



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

COBERTURA DO REFEITÓRIO DO TIRO DE GUERRA 02-049

Rua Doze de Março, 826 – Paraguaçu Paulista

BDI

22,00%

MODELO DE ORÇAMENTO

DATA: 17 de Abril de 2024

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1			INFRAESTRUTURA				R\$ 3.055,05
1.1	03.01.020	CPOS/CDHU	Demolição manual de concreto simples	m³	0,18	223,96	R\$ 40,31
1.2	96522	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	m³	0,72	179,91	R\$ 129,54
1.3	12.01.021	CPOS/CDHU	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	M	20,00	65,43	R\$ 1.308,60
1.4	96555	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	m³	0,90	660,34	R\$ 594,31
1.5	C3467	SEINFRA	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE CHUMBADOR PARABOULT DE 3/4" a 1"	UN	10,00	98,23	R\$ 982,30
2			SUPERESTRUTURA				R\$ 9.506,29
2.1	040328	SBC	ESTRUTURA METALICA ACO TRELICADO-MONTAGEM E INSTALACAO (PILARES)	KG	230,78	20,36	R\$ 4.698,68
2.2	040328	SBC	ESTRUTURA METALICA ACO TRELICADO-MONTAGEM E INSTALACAO (VIGAS)	KG	236,13	20,36	R\$ 4.807,61
3			COBERTURA				R\$ 26.885,93
3.1	16.13.130	CPOS/CDHU	Telhamento em chapa de aço com pintura poliéster, tipo sanduíche, espessura de 0,50 mm, com poliestireno expandido	m²	123,25	154,38	R\$ 19.027,34
3.2	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	123,25	48,28	R\$ 5.950,51
3.3	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	22,00	54,55	R\$ 1.200,10
3.4	94227	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	10,45	67,75	R\$ 707,99
4			INSTALAÇÃO ELÉTRICA				R\$ 3.358,87
4.1	39.03.160	CPOS/CDHU	Cabo de cobre de 1,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação em PVC 70°C	M	30,00	2,98	R\$ 89,40
4.2	39.02.016	CPOS/CDHU	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	30,00	4,00	R\$ 120,00

4.3	38.06.040	CPOS/CDHU	Eletroduto galvanizado a quente conforme NBR5598 - 3/4' com acessórios	M	30,00	55,47	R\$ 1.664,10
4.4	95778	SINAPI	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4	UN	7,00	34,90	R\$ 244,30
4.5	10327	ORSE	Abrãçadeira em aço inox, tipo "D", 3/4", fornecimento	Un	20,00	6,29	R\$ 125,80
4.6	91998	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	6,00	25,89	R\$ 155,34
4.7	92030	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	86,15	R\$ 86,15
4.8	97585	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	6,00	130,87	R\$ 785,22
4.9	ED-49457	SETOP	SUPORTE OU GANCHO DE LUMINÁRIA PARA PERFILADO (38X38)MM, TIPO CURTO, EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO	un	12,00	7,38	R\$ 88,56
					Total sem BDI		R\$ 42.806,14
					Total do BDI		R\$ 9.417,35
					Total Geral		R\$ 52.223,50

ENG. MYLENA BELLI – CREA 5071006880
DEPARTAMENTO DE URBANISMO E HABITAÇÃO